平成２３年１０月３１日

各 位

会 社 名 株式会社マルハニチロホールディングス

代表者名 代表取締役社長 久代 敏男

 （コード：１３３４、東証第一部）

問合せ先 広報ＩＲ部長 川 文人

 （TEL．０３－６８３３－０８２６）

平成24年3月期 第2四半期（累計）業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年6月6日に公表した平成24年3月期第2四半期（累計）の連結業績予想と、本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

 また、平成 24 年 3 月期通期の連結業績予想につきましても下記の通り修正しましたので、お知らせいたし

ます。

１． 平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）  398,000 6,300 5,400 2,000 3円 94銭

実  績  値（Ｂ）   402,339 10,205 8,630 2,473 4円 86銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）  4,339 3,905 3,230 473

増 減 率（ ％ ）  1.1% 62.0% 59.8% 23.7%

（参考）

前期第2四半期実績

（平成 23年 3月期第 2

四半期）

405,201 8,185 6,284 2,216 4円 20銭

・差異の理由

 東日本大震災により、国内全体の震災後の需要減退が予想されることを前提に、前回発表の業績予想を策

定・公表しておりましたが、水産品市況が比較的堅調に推移したことや、震災後に内食需要や備蓄需要が増加

したことにより、前回発表予想を上回りました。

２．平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）  825,000 14,000 11,500 4,000 7円 59銭

今回修正予想（Ｂ）  825,000 16,000 13,000 4,000 7円 59銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）  ― 2,000 1,500 ―

増 減 率（ ％ ）  ― 14.3% 13.0% ―

（参考）前期連結実績

（平成２３年３月期）
823,399 17,418 15,083 3,606 6円 66銭

・修正の理由

 第2四半期連結累計期間の業績、及び、今後の経済状況、販売動向を予測した上で、上記の通り平成24年

3月期通期連結業績予想を修正いたします。

(注)上記業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、様々な

要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上